sed non eō potissimum, quod singulares mihi gratias debeant, si de thesauro meo proferam eis vel nova vel vetera. — || — || — || — || — magnam nunc partem arcanarum rerum studiosis edidisse utique, si non quatriennis ista me continuo remorata fuisse adversariorum meorum acerrima persequutio, quam tot annos innocenter passus sum, propter ingens augendae fidei orthodoxae desyderium meum, et ecclesiæ catholice ampliandæ studium ardentissimum, consulendo quod ii qui foris et extra fidem nostram sunt sive Iudæi seu græci aut Agareni, nullis debeant iniuriis ad nos trahi. Non enim commodum ecclesie putavi fore per tyranuidem illos ac sæviam ad sacrum baptisma cogi. Quin potius quod sint iuxta sanctæ matris ecclesiæ decretum, blandimentis non asperitatibus, suadendi non impellendi, ut integra maneat forma iusticie, immo prudenter ex illorum ipsorum codicibus convincendi. Quos quidem codices et libros non consensi per nos igne comburendos esse, nisi quos leges et iura comburi sanxissent. Quod cum latius in Oculari Speculo ad honoris mei salutem et necessario ad impugnatæ famæ defensionem edito, commonstrasse, cœpit impetus et tumultus insurrgere contra me, quem cum dei laude apostolica sententia iure optimo sedavit, promulgata his verbis: 'Georgius dei et apostolicæ 'sedis gratia electus et confirmatus ecclesiæ Spirensis, Comes Palatinus Rheni 'et Bavariæ dux, Iudex et Commissarius causarum et causæ ac partibus infra 'scriptis una cum certo alio nostro in hac parte collega cum clausula ut vos 'vel alter vestrum vocatis vocandis, a sancta sede apostolica specialiter depu 'tatus. Christi nomine invocata — [sequitur sententia, ut legitur in libro inscripto Acta Iudiciorum inter F. Iacobum Hochstraten ... & Iohannem Reuchlin ... edito Hagenœ ... Anno M.D.XVIII. Mensis Februario, 4^o. pagg. Fiii sg. et ex hoc repe 'rita ap. Maium in vit. Reuchl. p. 412...414. et ap. v. d. Hardt Hist. lit. Reform. part. II. p. 114.] — in posterum reservamus'. Lata est hæc sententia Die Mercurii, xxix. Mensis Martii Anno Domini .M.D.XIII. Quam cum hactenus adversarii propter evidentem iusticiam non munere numero sociorum infringere, demoliri aut subvertere valuerunt, cœpi redire cum literis in gratiam, et assumpto psalterio hymnos modulari, ut Sanctus iste Athanasius noster in hoc libro præcepit quando sic ait 'Si exprobrent inimici qui tribulant te et nugis detrahant qui olim reputati sunt esse amici, et tu tristitia movearis aliquantulum in exercitatione tua, potes consolationem recipere, laudando deum et dicendo psalmum in ordine LIII. — || — Constitui nanque mecum, posse angelorum adiutorio fieri, ut quando Italæ Platonica Marsilius Ficinus attulit, et Iacobus Faber Stapulensis Aristotelica Galliae restauravit, ego quoque Capnion pythagorica contemplantis simis hominibus iucunda Germaniæ donare queam, modo recedant Diaboli id est detractores, et vadant retro Satanæ id est impedidores. Scriptum est enim 'Tunc reliquit eum Diabolus, et ecce angeli accesserunt et ministrabant ei'. Vale feliciter, Stutgardie Prid. Id. Sextiles. Anno .M.D.XV.